
DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 724 IN DATA 23/05/2024
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 5/2024 

OGGETTO:ASSUNZIONE DI N° 1 UNITÀ DI PERSONALE CON 
QUALIFICA DI OPERAIO, A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO PER LA DURATA DI 12 MESI

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 23 (ventitre) del mese di Maggio alle ore 
18:00 in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia, convocato con invito in data 16 maggio 2024 prot. n° 1937.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.724 del 23/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- premesso che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, mediante Modulo di 
recesso rapporto di lavoro, acquisito al prot. n° 1087 del 5 aprile 2024, ha 

comunicato le dimissioni volontarie dell’operaio Rapicetti Bruno, a far data 1° 

giugno 2024, avendo maturato il diritto alla pensione;

- ritenuto necessario procedere con urgenza alla sua sostituzione per consentire una 

continuità operativa dell’azione della squadra di operai addetti alla manutenzione 

ordinaria delle opere pubbliche ricadenti nel comprensorio del Consorzio;

- preso atto:

• che, a seguito di colloqui con alcuni candidati, è stato individuato, come 

sostituto dell’operaio Rapicetti, il Sig. Ronchini Giuseppe, nato a Livorno il 

31.03.1977, codice fiscale RNCGPP77C31E625M, in possesso di una adeguata 

preparazione tecnica, congiunta ad una prolungata esperienza lavorativa 

connessa al tipo di mansioni che andrà a svolgere;

• che il Sig. Ronchini Giuseppe ha manifestato la propria disponibilità ad essere 

assunto presso il Consorzio con contratto a tempo determinato per la durata di 

12 mesi;

- visti il Piano di fabbisogno di personale per il triennio 2024-2026, approvato dal 

Consorzio con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 666 del 29 gennaio 

2024 e dalla Regione Umbria, ai sensi dell’art. 67, comma 2, della Legge Regionale 

n° 18/2011 così come modificata dalla Legge Regionale n° 12/2017, con delibera 

della Giunta Regionale n° 110 del 14 febbraio 2024;

- dato atto che in tale Piano è stata prevista la sostituzione del personale operaio 

pensionato o prossimo al pensionamento;

- visti:

• il C.C.N.L. dei dipendenti del Consorzi di Bonifica;

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.724 del 23/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1) di assumere per chiamata, ai sensi dell’art. 38 del vigente CCNL dei dipendenti dei 

Consorzi di Bonifica, per le motivazioni indicate in premessa, il Sig. Ronchini 

Giuseppe, nato a Livorno il 31.03.1977, codice fiscale RNCGPP77C31E625M, con 

contratto a tempo pieno e determinato per un periodo di 12 (dodici) mesi;

2) di inquadrare il Sig. Ronchini Giuseppe nell’Area D – Parametro 112 del CCNL dei 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica, con profilo professionale di operaio 

specializzato addetto al funzionamento di impianti o all’esercizio ed alla 

manutenzione delle opere e degli impianti consortili;

3) di determinare la spesa complessiva in Euro 30.540,00, da imputare quanto ad Euro 

15.270,00 al Cap. 1/4/111.01 del Bilancio di previsione 2024 e quanto ad Euro 

15.270,00 al Cap. 1/4/111.01 del Bilancio di previsione 2025;

4) di dare mandato al Presidente – Dott. Mario Mori, di provvedere al perfezionamento 

di tutti gli adempimenti necessari per l’assunzione in servizio del Sig. Ronchini 

Giuseppe;

5) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.724 del 23/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROPOSTA DI DELIBERA

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO:ASSUNZIONE DI N° 1 UNITÀ DI PERSONALE CON 

QUALIFICA DI OPERAIO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER 

LA DURATA DI 12 MESI

Proposta di delibera N° 57 del 29/05/2024 

 PARERE CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità.

Chiusi Stazione, 29/05/2024  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
 Baglioni Marco 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.724 del 23/05/2024
Documento firmato digitalmente da Marco Baglioni. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 724 IN DATA 23/05/2024

OGGETTO:ASSUNZIONE DI N° 1 UNITÀ DI PERSONALE CON 

QUALIFICA DI OPERAIO, A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO PER LA DURATA DI 12 MESI

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 29/05/2024 al 13/06/2024 .

Chiusi Stazione, lì 29/05/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.724 del 23/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


